ПРИКАЗ
по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Янгильдинская

средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского мо Чувашской Республики

от 20.09.2023 №31.2

Об утверждении Положения
об электронной информационно-
образовательной среде

1. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 ««Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», уставом

МБОУ «Янгильдинская СОШ» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

приказываю:

1.1 Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде (ЭИОС) МБОУ

«Янгильдинская СОШ» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.

1.2 Данное Положение начинает действовать с момента его опубликования на сайте МБОУ

«Янгильдинская СОШ» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Контроль зат исполненеием настолящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Васильеву М.П.

Директор школы В.Н. Калишов